
Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
02/12/2024 2024-2291 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.

COMPRA DE TARR PINTURA VERDE FRESCO 83 ACRIL A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL PARQUE MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$5,577.50

02/12/2024 2024-2292 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA FABRICACION DEL ARBOL NAVIDEÑO COLOCADO EN LA AVENIDA MANUEL TAVAREZ UBICADO EN 

EL LETRERO SAJOMA DEL MUNICIPIO
RD$12,000.00

03/12/2024 2024-2295 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA
COMPRA DE ESQUIMALITO DE TRANSMISION A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F-10 DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$7,500.00

04/12/2024 2024-2298 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,000.00

01/12/2024 2024-2299 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL TRABAJANDO EN LA DECORACION DEL ARBOL NAVIDEÑO EN LA AVENIDA MANUEL 

TAVARES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$350.00

02/12/2024 2024-2300 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,CAMPAMENTOY LA  ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$890.00

03/12/2024 2024-2301 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO,CAMPAMENTOY LA  ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$890.00

02/12/2024 2024-2302 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE CENA  PARA TRABAJADORES DE LA ILUMINACION NAVIDEÑA EN EL PARQUE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$660.00

02/12/2024 2024-2303 036-000110-62 MIGUELINA CERDA
COMPRA DE MAGUERA Y ABRAZADERA A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU F-7 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA  

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$200.00

03/12/2024 2024-2304 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS
COMPRA DE DIVERZAS PIEZAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F-10 Y EL CAMION ISUZU F-7 DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA MUNICIPAL
RD$7,600.00

04/12/2024 2024-2305 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE SOLDADURA UNIVERSAL  A UTILIZAR EN EL CAMION F4 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA 

MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$1,916.50

02/12/2024 2024-2308 1-23-01065-6 CONFIHOG, S.R.L. PAGO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA ELAVORACION DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2025 RD$30,000.00

05/12/2024 2024-2311 4-30-13795-2 ASOC.DE CAFICULTORES UNIDOS PARA EL PROGRESO. COMPRA DE UN FALDO DE CAFE A UTILIZAR EN LA INSTITUCION PARA LOS EMPLEADOS Y VISITANTES RD$6,120.00

05/12/2024 2024-2312 036-001867-24 ANNIS LUCIA AZCONA JAQUEZ PAGO DE 500 ALFAJORES PARA LA FIESTA NAVIDEÑA 2025 DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$12,500.00

05/12/2024 2024-2313 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE 12 BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$720.00

04/12/2024 2024-2317 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL CHOFER DE TRANSPORTACION OFRECIENDO SERVICIO EN LA COMUNIDAD DE YERBA BUENA SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

05/12/2024 2024-2318 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL DE SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

06/12/2024 2024-2319 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$9,150.00

06/12/2024 2024-2320 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL BRINDANDO SERVICIO EN LA ENTREGA DE BONOS NAVIDEÑO 2024 EN EL POLI 

DEPORTIVO DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$2,275.00

04/12/2024 2024-2324 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL DE SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

09/12/2024 2024-2326 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALE DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN LA UNIDAD AMBIENTAL Y ORNATO RD$7,560.00

04/12/2024 2024-2328 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

05/12/2024 2024-2329 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

05/12/2024 2024-2330 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL CHOFER DE TRANSPORTACION BRINDANDO SERVICIO EN LA COMUNICDAD DE YARBA BUENA DE 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

06/12/2024 2024-2331 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

09/12/2024 2024-2334 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE PINTURA A UTILIZAR EN EL  REMOZAMIENTO DEL PARQUE SAN JOES DEL MUNICIPIO SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$5,063.69

06/12/2024 2024-2336 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA H544 OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL DE 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

09/12/2024 2024-2338 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y 

LA INSTITUCION
RD$890.00

10/12/2024 2024-2341 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y 

LA INSTITUCION
RD$1,240.00

Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.

Departamento de Compras y Contrataciones
LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE DICIEMBRE DE 2024



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
11/12/2024 2024-2342 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.

COMPRA DE CEMENTO Y TUBO PARA SER DONADO A LA JUNTA DE VECINO DE LA COMUNIDAD LOS JARDINE DEL MUNICIPIO SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$4,910.00

10/12/2024 2024-2343 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA H544 BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$190.00

11/12/2024 2024-2345 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE GAL DE PINTURA Y THINNER A UTILIZAR EN RL REMOZAMIENTO DEL PARQUE SAN JOSE DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$2,009.32

11/12/2024 2024-2346 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL DONACION DE ALIMENTOS AL EJERCITO NACIONAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA RD$5,000.00

02/12/2024 2024-2348 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE LUCES NAVIDEÑA A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA AV. MANUEL TAVARES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$3,215.00

04/12/2024 2024-2351 4-01-50535-5 CORPHOTELS PAGO POR LA RENTA DEL SOLAR DEL MES DE DICIEMBRE PARA LA FUNERARIA DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$11,800.00

09/12/2024 2024-2352 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE DESECHOS SOLIDOS BRINDANDO SERVICIO EN EL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$570.00

11/12/2024 2024-2353 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE RECOLECTOR DE DESECHOS SOLIDOS BRINADANDO SERVICIO EN EL MUNICIPIO SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$175.00

11/12/2024 2024-2354 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y PLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIOEN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

12/12/2024 2024-2355 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE FUNDAS Y ESCOBAS A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS Y DEMAS DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCION RD$13,920.00

12/12/2024 2024-2356 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA PINTURA Y THINNER A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DELPARQUE SAN JOSE DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$2,360.82

11/12/2024 2024-2357 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE UN TUBO GALV A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$556.20

12/12/2024 2024-2358 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE FALDOS DE AGUA Y FUNDAS HIELOS A UTILIZAR EN LA CENA NAVIDEÑA 2024 DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$4,500.00

12/12/2024 2024-2359 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

06/12/2024 2024-2360 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE CENAS Y AGUAS PARA EL PERSONAL BRINDANDO SERVICIO EN LA ILUMUNACION DEL PARQUE MUNICIPAL SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$330.00

13/12/2024 2024-2363 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE RUEDA DE CARRETILLA A UTILIZAR EN LA CARRETILLA ASIGNADA A LA COMUNIDAD DE DON JUA ENLALIMPIEZA DE 

CAMINOS VECINALES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$1,474.87

13/12/2024 2024-2364 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA ALCALDIA BRINDANDO SERVICIO EXTRA EN AL ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$190.00

13/12/2024 2024-2365 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL OFRECIENDO SERVICIO EXTRA EN LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$190.00

08/12/2024 2024-2400 0-36-00364-891 ENMANUEL FRIAS RODRIGUEZ RENTA DE SONIDO PARA LA CELEBRACION DE ENCENDIDO DE LUCES DEL PARQUE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$10,000.00

16/12/2024 2024-2371 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE EN LA COMUNIDAD LOS PINOS SAN JOSE DE LAS MATAS OBRA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$64,751.20

16/12/2024 2024-2380 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE DIVERSOS PRODUCTOS A UTILIZAR EN LA FIESTA NAVIDEÑA DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$3,730.00

17/12/2024 2024-2381 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DOS MET DE ARENA A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$4,400.00

16/12/2024 2024-2382 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS A UTILIZAR EN EL LA MOTO DESBROZADORA DEL DEPARTAMENTO DE ORNATO RD$8,010.00

16/12/2024 2024-2383 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y 

LA INSTITUCION
RD$715.00

17/12/2024 2024-2384 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ESCOBILLONES A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$1,050.00

17/12/2024 2024-2385 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO DONACION DE ALIMENTOS A LA DIREECION CENTRAL DE POLICIA DE TURISMO (POLITUR) DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5,000.00

17/12/2024 2024-2389 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE 20 FUNDA DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION Y REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$10,700.00

18/12/2024 2024-2390 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASSO RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

17/12/2024 2024-2394 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

17/12/2024 2024-2395 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES MANTENIMIENTO DE VEHICULO A UTILIZAR EN LA JEEPETA ASIGANDO AL SEÑOR ALCALDE DE LA INSTITUCION RD$3,285.00

13/12/2024 2024-2397 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL BRINADANDO SERVICIO EXTRA EN EL BACHEO DE LA DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$430.00

18/12/2024 2024-2398 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

18/12/2024 2024-2399 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE TAPA INODORO Y MEZCLADOR LAV A UTILIZAR EN EL BAÑO DE LA INSTITUCION RD$1,880.33

13/12/2024 2024-2401 0-36-00364-891 ENMANUEL FRIAS RODRIGUEZ PAGO POR EL SERVICIO DE RENTA DE SONIDO UTILIZADO EN LA FIESTA NAVIDEÑA DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$5,000.00

19/12/2024 2024-2407 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA EN LA COCINA DE LA INSTITUICON RD$600.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
19/12/2024 2024-2409 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN

COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL BRINDANDO SERVICIO EN EL BACHEO DE LAS  DIFERENTES CALLES DEL MUNICIPIO SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$2,280.00

20/12/2024 2024-2411 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE 15 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION Y REMOZAMIENTO DE LA CANCHA MUNICIPAL SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$8,025.00

12/12/2024 2024-2412 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE VARIOS PLATOS DE CENAS PARA EL PERSONAL BRINADANDO SERVICIO EN EL BACHEO D ELAS DIFERENETES CALLES DEL 

MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$3,300.00

20/12/2024 2024-2413 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE 6 TALONARIOS A UTILIZAR EN LA OFICINA DE LA SECRETARIA DEL ALCALDE RD$270.00

19/12/2024 2024-2418 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO EL 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

20/12/2024 2024-2419 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL
COMPRA DE PICADERA PARA LOS CONSEJALES MUNICIPAL EN LA APROBACION DEL NUEVO PRESUPUESTO DEL MUNICIPIO SAN JOSE 

DE LAS MATAS
RD$1,556.85

20/12/2024 2024-2421 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL

CEMENTERIO EL CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

20/12/2024 2024-2422 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE UN FALDO DE PAPEL A UTILIZAR EN EL BAÑO DEL PARQUE MUNICIPAL DEL MUNICIPIO RD$400.00

20/12/2024 2024-2424 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE DIVERSOS ALIMENTOS Y DETERGENTES A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$12,884.50

13/12/2024 2024-2426 036-004401-88 JHONATAN ALEXIS FERNANDEZ MERCEDES PAGO POR SERVICIOS MULTIPLES A UTILIZAR EN LA FIESTA NAVIDEÑA DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$17,000.00

23/12/2024 2024-2428 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE VARIOS ALIMENTOS A UTILIZAR EN EL COMPARTIR NAVIDEÑO DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$1,305.00

23/12/2024 2024-2435 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE DOS VINO CARLOS ROSY PARA EL INTERCAMBIO NAVIDEÑO DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$3,150.00

26/12/2024 2024-2450 0-36-00464-584 SABOR DEL CAMPO SAJOMA
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CA,PAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$900.00

24/12/2024 2024-2456 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO RD$190.00

26/12/2024 2024-2457 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$190.00

02/12/2024 2024-2458 031-001442-15
FIDEL ERNESTO (AGROVETERINARIA SAN JOSE) GUILLEN 

GOMEZ (AGROVETERINARIA SAN JOSE )
COMPRA DEPARAGUAT  A UTILIZAR EN LA LIJMPIEZA DEL DEPARATAMENTO DE ORNATO RD$950.00

17/12/2024 2024-2459 031-001442-15
GUILLEN GOMEZ FIDEL ERNESTO (AGROVETERINARIA SAN 

JOSE)
COMPRA DE BOMBA MATABI A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE ORNATO RD$6,500.00

18/12/2024 2024-2460 031-001442-15
GUILLEN GOMEZ FIDEL ERNESTO (AGROVETERINARIA SAN 

JOSE)
COMPRA DE PARAQUAT A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL SAN JOSE DELAS MATAS RD$950.00

30/12/2024 2024-2461 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA LA CENA NAVIDEÑA 2024 RD$15,000.00

30/12/2024 2024-2468 0-36-00463-354 DOMINGO DE JESUS TAVARES ESPINAL DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA LA CENA NAVIDEÑA 2024 RD$30,000.00

30/12/2024 2024-2462 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION DONACION DE 319 BLOC PARA SER DONADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$14,999.70

30/12/2024 2024-2463 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. DONACION DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5,000.00

30/12/2024 2024-2464 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL
DONACION DE DIVERSOS RACIONES DE ALIMENTOS PARA SER DONADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA LA 

CENA NAVIDEÑA 2024
RD$15,000.00

30/12/2024 2024-2465 031-046376-51 BRUNO CRUZ TAVAREZ
DONACION DE DIVERSOS JUGUETES A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA LOS NIÑOS EN EL DIA DE LOS REYES 

MAYO 2024
RD$10,000.00

30/12/2024 2024-2466 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
DONACION DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$30,000.00

30/12/2024 2024-2467 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
DONACION DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$30,000.00

30/12/2024 2024-2469 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL DONACION DE RACIONES DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA LA CENA NAVIDEÑA 2024 RD$30,000.00

27/12/2024 2024-2470 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

27/12/2024 2024-2474 036-001844-48 YUDERKA MERCEDES ESPINAL JAQUEZ PAGO POR LA COMPRA DE BUFFET A UTILIZAR EN LA FIESTA DE NAVIDAD 2024 PARA LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$82,250.00

30/12/2024 2024-2478 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO EL 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

30/12/2024 2024-2480 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE DETERGENTE A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA Y LAVADO DE LOS CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$1,789.80

30/12/2024 2024-2481 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$2,820.00

02/12/2024 2024-2293 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

09/12/2024 2024-2322 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

10/12/2024 2024-2339 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,120.00

13/12/2024 2024-2361 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,505.00

16/12/2024 2024-2366 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,901.00

16/12/2024 2024-2368 031-046376-51 BRUNO CRUZ TAVAREZ
DONACION DE VARIOS JUGUETES PARA LA CELEBRACION DEL DIA DEL NUÑO AL CENTRO EDUCATIVO CLODOMIRO CHECO DEL 

MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$4,000.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
20/12/2024 2024-2414 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL DONACION DE ALIMENTOS AL PROGRAMA DE OPINIONES LA VOZ DE LA VERDAD DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$10,500.00

20/12/2024 2024-2420 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONAL DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,835.00

02/12/2024 2024-2290 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN UNIDAD AMBIENTAL Y ORNATO RD$15,377.72

30/12/2024 2024-2475 1-02-00343-2 FERRETERIA OCHOA COMPRA DE 24 PARES DE GUANTES A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RD$12,325.68

30/12/2024 2024-2479 1-02-00343-2 FERRETERIA OCHOA COMPRA DE DIVERSOS GUANTES A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RD$11,887.04

20/12/2024 2024-2415 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE PINTURA A UTILIZAR EN EL POLICIA ACOSTADO DE LA CALLE LATERAL DE LA AV. SANTIAGO 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$4,099.95

03/12/2024 2024-2307 1-32-72054-7 ESTACION DE COMBUSTIBLES LOS MONTONES COMPRA DE 999 GASOIL A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$238,860.90

04/12/2024 2024-2315 1-32-95458-2 RODRIGUEZ PIMENTEL S & S GROUP SRL COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL GREDAR KOMATSU KOMATSU DE TRANSPORTACION RD$15,894.00

03/12/2024 2024-2321 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ABRAZADERAS A UTILIZAR EN EL CAMION F10 MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$150.00

07/12/2024 2024-2327 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE MANGUERA SAE100R12T A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F10 DEL DEPARTAMENTO TRANSPORTACION RD$16,292.80

09/12/2024 2024-2332 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F10 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$460.00

07/12/2024 2024-2333 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS COMPRA DE TRES FILTROS A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DE TRANSPORTACION RD$1,500.00

11/12/2024 2024-2344 122-000434-66 JACOBO MEJIA NUÑEZ
PAGO DE MANO OBRA POR EL DIAGNOSTICO, REPARACION ELECTRICA, EVALUACION Y ELIMINACION ECOLOGICO AL CAMION MACK 

VIEJO Y CAMION INTERNACIONAL NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION
RD$65,000.00

16/12/2024 2024-2369 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE SILICON Y TAIRRA A UTILIZAR EN EL DEPARAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,700.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
16/12/2024 2024-2370 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,285.00

16/12/2024 2024-2372 1-30-57008-6 H.A. PARTES Y MAQUINARIAS, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL GREDAR KOMATSU DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$35,728.44

16/12/2024 2024-2374 1-30-72550-2 IMPORTADORA & MUELLES DEL CIBAO S.R.L COMPRA GRAPA DEL. INTERNACIONAL NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,888.00

13/12/2024 2024-2375 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE MANG. Y TERM HID A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$7,695.35

13/12/2024 2024-2376 1-30-28330-3 LA CASA DEL EJE CARDAN COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F10 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$24,898.00

12/12/2024 2024-2377 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE GRAZA A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL VIEJO F4 DEL DEPARTAMENTO TRANSPORTACION RD$550.00

12/12/2024 2024-2378 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE VARIOS RING A UTILIZAR EN EL GREDAR KOMATSU F18 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$3,900.00

13/12/2024 2024-2379 1-30-72550-2 IMPORTADORA & MUELLES DEL CIBAO S.R.L COMPRA DE MUELLE DEL COMPLETO A UTILIZAR EN EL CAMION IMTERNACIONAL NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$18,880.00

19/12/2024 2024-2396 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,445.30

18/12/2024 2024-2402 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$4,816.91

17/12/2024 2024-2405 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS COMPRA DE AMORTIGUADOR A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$12,300.00

17/12/2024 2024-2406 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE ADAPTADOR HIDR A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DEL DEPARTAMENTO DE TRASPORTACION RD$955.80

17/12/2024 2024-2408 1-32-72054-7 ESTACION DE COMBUSTIBLES LOS MONTONES COMPRA DE 800 GL. GASOIL A UTILIAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$191,280.00

20/12/2024 2024-2410 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE GRASA 140 A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F4 DE TRANSPORTACION RD$4,000.00

19/12/2024 2024-2417 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE TAPON R A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$400.00

06/12/2024 2024-2429 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
UN TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA H544 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,770.00

21/12/2024 2024-2430 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
DOS TAPADO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION IZUZU F7 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$590.00

21/12/2024 2024-2431 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
UN CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN GREDAR KOMATSU F18 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,770.00

21/12/2024 2024-2432 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
UN TAPADO DE GOMA  Y VALVULA A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$649.00

21/12/2024 2024-2433 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
DOS CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVOF9 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$826.00

21/12/2024 2024-2434 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
TAPADO Y CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU BLANCO F12 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$590.00

16/12/2024 2024-2437 1-02-34452-3 PAREDES RIVAS & ASOCIADOS
COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL Y EL INTERNACIONAL NUEVO DEL DEPERTAMENTO DE 

TRANSPORTACION
RD$26,299.99

21/12/2024 2024-2438 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO DE TAPADO DE GOMA AUTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL F13 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$295.00

26/12/2024 2024-2451 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
SERVICIO DE TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL F13 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$295.00

26/12/2024 2024-2452 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL F13 DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION
RD$2,437.60

26/12/2024 2024-2455 036-000110-62 MIGUELINA CERDA
COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL F13 DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION
RD$22,950.00

30/12/2024 2024-2471 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA
COMPRA DE CUBETA DE HIDRAULICO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO F10 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA 

ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$6,500.00

27/12/2024 2024-2473 031-054913-14 JUAN ARIEL RODRIGUEZ DE JESUS COMPRA DE DIVERSAS GOMAS A UTILIZAR EN LOS CAMIONES F13 Y F12 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$12,000.00

26/12/2024 2024-2476 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
TAPADO Y MONTADO DE GOMA  UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,299.00

26/12/2024 2024-2477 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
TAPADO DE PARCHO LONA Y RIN A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,950.00

Total 1,436,974.76RD$                       

Encargada de Compras y Contrataciones


